
1 

 

          
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO CENTRAS 
Pakalnės g. 6A, 76293 Šiauliai, tel.: +370 699 60 063 

El. p.: sv.centras@siauliai.lt 

ŠIAULIŲ VYSKUPIJOS KATECHETIKOS CENTRAS  
Tilžės g. 186, Šiauliai Tel. (41) 522116 

El. paštas siauliai.kc@gmail.com 

ŠIAULIŲ SIMONO DAUKANTO GIMNAZIJA 
Daukanto g. 71, Šiauliai, tel.: 8 (41) 52-35-61  

el. paštas: sekretore@daukantas.lt 

 

 

XIV RESPUBLIKINĖ DORINIO UGDYMO MOKYTOJŲ IR MOKINIŲ 

KONFERENCIJA  

Mokinio ūgtis, ieškant savojo Aš, doriniame ugdyme  
2023 m. kovo 21 d. 12 val. Tilžės g. 186, Šiauliai Tel. (41) 522116 

Šiauliai 

 

PROGRAMA-KVIETIMAS 

 

Kviečiame mokytojus ir 7-12 klasių mokinius rengti pranešimus pasirinkta tema ir 

dalyvauti konferencijoje. Konferencija vyks 2023 m. kovo 21 d. 12.00 val. Šiaulių vyskupijos 

Pastoraciniame centre, Tilžės g. 186, Šiauliai. 

 

KONFERENCIJOS PROBLEMA 

 

Vaiko asmenybės ūgtis kūrybiškai organizuojant ugdymo procesą, ugdant mokinio ir 

mokytojo kompetencijas ir efektyvinant mokytojų ir mokinių bendradarbiavimą. 

 

KONFERENCIJOS TIKSLAS 

 

Skatinti mokytojus ir mokinius pasidalinti asmeninės ūgties įžvalgomis ir gerosios 

praktikos pavyzdžiais mokyme ir mokymesi. 

 

KONFERENCIJOS UŽDAVINIAI 

 

 Plėtoti mokytojų ir mokinių kompetencijas, taikant inovatyvius, aktyvius, interaktyvius, 

kūrybiškus mokymo(si) metodus, skaitmenines ir spausdintas mokymo(si) priemones bei 

įrankius. 

 Sukurti sąlygas analizuoti savo mokymąsi ir priimti sprendimus dėl tolesnio mokymosi. 

 Pasiūlyti mokytojams konkrečių idėjų pamokoms, leidžiančių kūrybiškai organizuoti 

mokymo(si) procesą, ugdant mokinių kompetencijas ir gebėjimą pasimatuoti savąją ūgtį. 

 Skatinti domėtis ugdymo turinio kaitos tendencijomis ir ruoštis atnaujinto ugdymo turinio 

įgyvendinimui. 

 

PROBLEMINĖS SRITYS 

 

Mokytojams.  

 Savivaldaus, personalizuoto, individualizuoto, diferencijuoto ugdymo patirtys. 



2 

 

 Metodiniai atradimai: sėkmingi mokymo(si) aktyvinimo metodai, motyvavimas, pasiekimai.  

 Patirtys ugdant kritinį, analitinį, kūrybinį mąstymą, gebėjimą spręsti problemas. 

 Mokinių kompetencijų vertinimo, įsivertinimo ir individualios mokinio pažangos fiksavimo 

būdai ir įvairovė. 

 Ugdymo turinio, mokymo(si) būdų, metodų ir priemonių įvairovė siekiant aukštesnių 

mokymo(si) pasiekimų ir pažangos. 

 Palankios ugdymosi aplinkos kūrimas, netradicinės pamokos erdvės, ugdomieji projektai bei 

kitos bendradarbiavimo formos. 

 Dalykų ir tarpdalykinių temų integracijos galimybės, metodai ir formos. 

 Įtraukusis ugdymas, efektyvaus darbo su skirtingų gebėjimų, poreikių, patirčių turinčiais 

asmenimis patirtis, ugdymo būdai, priemonės ir galimybės. 

 Mokiniams 

 Vertybių svarba šiandienos pasaulyje. 

 Kintančio pasaulio įtaka asmenybės formavimuisi ir raidai. 

 Autoritetų paieška ir svarba. 

 Pažinimo džiaugsmas, asmeniniai tikslai ir siekiai, ieškant savojo AŠ.  

 

KONFERENCIJOS DARBO FORMOS 

 

 Žodiniai, vaizdo ir stendiniai pranešimai. 

 Diskusijos. 

 Mokinių ir mokytojų darbų parodos. 

 Pedagogų praktinės darbo patirties pristatymai. 

 

REIKALAVIMAI PRANEŠIMAMS 

 

 Pranešimo pradžioje nurodoma tema, autorius (autoriai), pareigos, darbovietė. 

 Pranešimo tematika turi būti skirta pasirinktai probleminei sričiai pristatyti. 

 Turinys – pranešimo tikslas, problema, pedagoginės veiklos rezultatai. 

 Išvados ir rekomendacijos. 

 Pranešimas gali būti pateiktas PowerPoint ar kita analogiška programa bei parengti vaizdo 

pranešimai. 

 Autorių žodiniai ir vaizdo pranešimai pristatomi iki kovo 19 d. 

 Vieną pranešimą rengia ir pristato ne daugiau nei 2 mokytojai ar 2 mokiniai. 

 

KONFERENCIJOS ORGANIZACINIS KOMITETAS 

 

Audronė Gelžinienė, Šiaulių m. savivaldybės Švietimo centro metodininkė. 

Danutė Kratukienė, Šiaulių vyskupijos Katechetikos centro vadovė, UT konsultantė, Šiaulių 

Juliaus Janonio ir Šiaulių universitetinės gimnazijų tikybos mokytoja ekspertė, NŠA projekto 

„Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“ bendrųjų ugdymo programų ir jas lydinčios 

medžiagos rengimo veiklos metodininkė. 

Nijolė Pankratovaitė, Šiaulių vyskupijos Katechetikos centro metodininkė, Šiaulių „Saulėtekio“ 

gimnazijos ir Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazijos tikybos mokytoja metodininkė. 

Inga Vainorienė-Marauskė, Šiaulių Simono Daukanto gimnazijos etikos mokytoja ekspertė. 

 

Konferencijos programa 

11.00-12.00 val. Dalyvių registravimas  

12.00-12.10 val. Konferencijos atidarymas.  

12.10-13.00 val. Plenarinis posėdis.  

13.00-13.30 val. Dalyvių praktinės patirties pristatymai, diskusijos 

13.30-14.15 val. Pertrauka 



3 

 

14.15-15.30 val. Dalyvių praktinės patirties pristatymai, diskusijos 

15.30-16.00 val. Konferencijos apibendrinimas / refleksija 

 

Lektoriai užpildo dalyvio anketą 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf1gEZFNN3aZrn23RcxMd51JiQAAXGvYdtSbMS6

KD9jAtSOow/viewform?usp=pp_url  

Daugiau informacijos +37065597439 (Danutė Kratukienė), +37061423968 (Inga Vainorienė – 

Murauskė).  

Kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai išduodami tik užsiregistravus internetinėje sistemoje 

http://www.semiplius.lt/.  
Dalyvio mokestis (mokytojui) – 10,00 Eur.  

Mokėti galima tik pavedimu. AB bankas ,,Swedbank”:  

biudžetinėms įstaigoms – į sąskaitą LT68 7300 0100 8697 6113,  

iš asmeninių lėšų – į sąskaitą LT73 7300 0100 8725 3055, gavėjas Šiaulių miesto savivaldybės 

Švietimo centras.  

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf1gEZFNN3aZrn23RcxMd51JiQAAXGvYdtSbMS6KD9jAtSOow/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf1gEZFNN3aZrn23RcxMd51JiQAAXGvYdtSbMS6KD9jAtSOow/viewform?usp=pp_url
http://www.semiplius.lt/

